PORTARIA Nº 90/2015-L

De 23 de junho de 2015.

Instaura Processo de Sindicância para apuração de eventual conduta irregular de servidor público.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 104 da Lei 2.209, EXPEDE a seguinte Portaria:

Art. 1º   Fica instaurado Processo Sindicância  em face do servidor Rogério Aparecido Rosa.

Art. 2º   Fica constituída Comissão de Sindicância para condução dos trabalhos do Processo de Sindicância de que trata o artigo anterior.

Art. 3º   Ficam designados os servidores para integrarem a Comissão de que trata o artigo anterior os servidores:  Maria de Lourdes da Silveira Cruz – Oficial Legislativo,  Paulo de Tarso Neves de Aquino – Assistente Parlamentar e Vinícius Tancler de Campos – Assistente Parlamentar, sob a presidência do primeiro.

Art. 4º     O prazo para conclusão da sindicância é de 30 (trinta) dias, a contar de sua instalação, podendo ser prorrogado por igual período, a critério do Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque.

Continuação da PORTARIA Nº 90/2015-L, de 23/06/2015                       .02.

Art. 5º     Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, 23 de junho de 2015.
	Flávio Andrade de Brito
Presidente

	Marcos Augusto Issa H. de Araújo

1º Vice-Presidente
	Luiz Gonzaga de Jesus
2º Vice-Presidente

	Mauro Salvador Sgueglia de Góes
1º Secretário
	Israel Francisco de Oliveira
2º Secretário

Registrada e publicada na Secretaria da Câmara na data supracitada
(Processo nº 34-L, de 23/06/2015):
Madeli de Fátima Figueira
Diretora Substituta

PROTOCOLO Nº CETSR 23/06/2015 - 17:15:35 04558/2015